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Prøve:  Sirius Workout Senior Natur Begynder 

Titelforkortelse: Kommer senere 
 
 

Formål: 
Formålet med Sirius Workout Senior Natur Begynderprøve er at indbygge aktivering af seniorhunden på de 
daglige gåture. 
Seniorhunden har stor gavn af stadig at bruge både hovedet og kroppen, men tilpasset et niveau, hvor den 
kan være med uden at risikere skader eller overanstrengelse. 
 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  Der er ingen minimumsalder. Fører definerer selv, hvornår hunden er senior. 

Når hunden er senior i Siriusregi, dvs. deltager i sin første seniorprøve, er den 
fremadrettet at betragte som senior, og kan derefter udelukkende deltage i 
Sirius Seniorprøver, Sirius Frivillig Håndtering samt Sirius Sniffs Challenges, 
medmindre andet fremgår på den enkelte Siriusprøve. 

Max video længde:  7 minutter. 
 

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage. 

 

Øvelsesbeskrivelse: 
 
Alle øvelserne udføres i naturen/på gåturen. Med naturen menes i denne prøve de ting, man møder på sin 
gåtur med seniorhunden. Man er velkommen til at gå i skoven og udføre opgaverne, men det er ikke 
nødvendigt. Dog skal opgaverne filmes udenfor egen matrikel.  
Det er valgfrit, om øvelserne udføres med eller uden line, så længe den ikke er til gene for hunden. 
En ud af de 8 øvelser kan, men skal ikke, fravælges, såfremt hunden fysisk ikke er i stand til at udføre den. 
 
 

1. Forpoterne op 

 
Hunden sætter forpoterne op på 3 forskellige genstande.  
Der er ingen krav til højde på genstandene, men det skal være tydeligt, at hunden bevidst sætter forpoterne 
derop. Positionen skal fastholdes længe nok til, at bedømmer ikke er i tvivl om, at øvelsen udføres. 
Vises som 3 øvelser/filmklip. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført. 
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2. Slangegang på bakke 

 
Hund og fører går i slangegang/slangemønster op og/eller ned ad en bakke/skråning. Hunden må være  
foran fører eller på hhv. højre eller venstre side. Øvelsen foregår i skridt, og hunden går forlæns. Der vises 
minimum 30 sekunders slangegang. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført. 

3. Bakke  

 
Hunden bakker op ad en bakke/skråning. Hvor meget stigning, der er på bakken/skråningen, definerer fører  
selv, det skal dog være tydeligt for bedømmer, at der er tale om en stigning. Hunden bakker minimum 3  
hundelængder. En hundelængde er målt fra hundens nakke til dens halerod. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Fører må gå med hunden, men det skal fremgå tydeligt, at  
hunden selv igangsætter bevægelsen, og ikke presses tilbage af førers kropspres. Der må belønnes, straks  
øvelsen er udført. 
 

4. Giv pote 

 
Hunden giver pote til førers hånd, og positionen fastholdes minimum 3 sekunder. Hold gerne hånden lidt  
højt, så der kommer et let stræk i forbenet. Poten må IKKE fastfastholdes af fører. Begge poter vises, og der 
må belønnes mellem hhv. højre og venstre pote. Rækkefølgen, de vises i, er valgfri. Hunden må sidde eller  
stå under udførelse af øvelsen. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført. 
 

5. Balancegang 

 
Hunden går minimum 5 meter balancegang på en genstand, der er hævet over jorden. Der er ingen krav til 
højde på genstanden, det skal dog være tydeligt for hunden, da den går oppe på genstanden, og den skal  
have alle 4 poter på under hele balancegangen. Genstanden må være maximalt dobbelt bredde af hunden.  
Vi skal se hunden hoppe, kravle, gå op på henstanden. Hunden må gerne hjælpes op, men det skal være  
tydeligt, at den ønsker at komme derop. Hunden må, men skal ikke, bæres/hjælpes ned. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført. Øvelsen er  
udført, når hunden har gået balancegangen, men vi skal også se, hvordan den kommer ned. 
 

6. Godbidssøg 

 
Hunden søger godbidder mellem grene og/eller store kviste. Formålet er, at hunden bruger næsen,  
samtidig med, at den har fokus på at løfte samt placere poterne. Sværhedsgraden med antallet og  
størrelsen af grene samt arealet definerer fører selv. 
Hunden søger minimum 30 sekunder. Vi skal se opstart, men behøver ikke se afslutning, og vi behøver heller  
ikke se, at godbidder lægges ud.  
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7. Rundt om 

 
Hunden starter ved siden af fører, der står minimum 1 meter fra træet, går 180 grader omkring træet og  
vender retur til fører. Begge veje vises, dvs hunden er på førers venstre side og går med uret rundt, og   
hunden er på førers højre side og går mod uret rundt. Rækkefølgen er valgfri, og øvelsen må vises som 2  
klip. 
Der må bruges visuelle og/eller verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført. 
 

8. Hals-/nakkestræk 

 
Hunden drejer hovedet til siden i en rolig bevægelse ved at følge førers hånd. Der kan bruges targethånd  
eller godbidder. Der vises 3 drej til hhv. højre og venstre side. Hunden må sidde eller stå under udførelse af  
øvelsen. 
Der må bruges visuelle og verbale signaler. Der må belønnes, straks øvelsen er udført samt mellem hver  
repetition. 
 
 
 

PRØVEAFLÆGGELSE  
Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en ”online prøve”, dvs. du fremsender/uploader en 
færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og 
fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser.  
Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve.  
Hele fører og hele hunden skal kunne ses på hele videoen under alle øvelserne, medmindre andet er 
angivet. 
Videoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, at 
videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik og 
må ikke på anden måde manipuleres. 
 
Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker, huskeseddel, fjernbetjening eller andet i hånden under 
udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning, eller hvis det specifikt 
fremgår, at der må/skal være noget i hånden. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt.  
 
Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at 
bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven).  
 
Prøven bedømmes med ”bestået/ikke bestået”. Såfremt der er 1 til 2 øvelser, der ikke lever op til 
kriterierne indeholdt i prøven, har hund og fører mulighed for at gå op i disse øvelser igen en enkelt gang.  
 
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal 
den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat, da dommeren i så fald ikke kan se videoen. 


